
                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 005/2026 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso das atribuições legais e Regimentais, na forma do artigo 
do Art. 71 do Regimento Interno 2.060/2021,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. Homologar o Calendário de Reuniões das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Vitória 
para o ano de 2026, conforme anexo único.  

 

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

 

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 15 de janeiro de 2026. 

 

ANDERSON GOGGI RODRIGUES 

Presidente da Câmara Municipal de Vitória 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 
4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
FEVEREIRO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

2 

 

3 

 

4 
 

 

5 6 

09 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

10 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

 

11 
8h30 – Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

12 

 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

13 

16 
 

CARNAVAL  
(PONTO FACULTATIVO) 

 

 

17 
 

CARNAVAL  
(PONTO 

FACULTATIVO) 
 
 

18 
 

QUARTA-FEIRA DE 
CINZAS 
(PONTO 

FACULTATIVO) 

19 20 

23 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

24 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 
Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 
 

14h – Comissão de Educação 

25 
9h – Segurança Pública 

 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

26 27 

 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
MARÇO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

2 

 

3 
8h30 – Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

4 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

5 
 

 

6 

9 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

10 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

 

11 
9h – Segurança Pública 

 

12 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

13 

16 
 
 

 

17 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 
Tomada de Contas 

18 
 

14h30 – Comissão do 
Direito das Mulheres 

19 20 

23 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

24 
 

14h – Comissão de Educação 

25 

 

26 27 

30 31    

 
 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
ABRIL 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

 
 

 

 
 

 

1 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

2 

 

3 

PAIXÃO DE CRISTO 

(FERIADO 

MUNICIPAL) 

6 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

7 
8h30 – Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

8 
9h – Segurança Pública 

 

9 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

10 

13 

 

NOSSA SENHORA DA 

PENHA 

(FERIADO MUNICIPAL) 

14 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

15 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

16 

 

17 

 

20 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

21 

TIRADENTES 

(FERIADO NACIONAL) 

 

22 

 

 

23 24 

27 

 

28 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

14h – Comissão de Educação 

29 30  

 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
MAIO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

 

 

 

 

 

 

 

 1 

DIA DO 

TRABALHADOR 

(FERIADO 

NACIONAL) 

4 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

 

5 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

6 
 8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

7 

 

 

 

8 

11 

 
 

12 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

13 
9h – Segurança Pública 

 

 

14 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

15 

18 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

19 
14h – Comissão de Educação 

20 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres  

21 

 

22 

25 

 

26 
 9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

27 28 29 

 
 
 
 
 Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 
4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
JUNHO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

1 
8h30 – Comissão de Constituição, 

Justiça, Serviço Público, Redação 

e Fiscalização de Leis 

 

 

2 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

3 
 

4 

CORPUS CHRISTI 

(FERIADO 

MUNICIPAL) 

5 

8 

 
 

9 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

 

10 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

11 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

12 

15 
8h30 – Comissão de Constituição, 

Justiça, Serviço Público, Redação 

e Fiscalização de Leis 

16 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

17 
9h – Segurança Pública 

 

18 
 

19 

22 

 
 

23 
 

14h – Comissão de Educação 

24 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

25 26 

29 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

30    

 
 
 

 
Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 
4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
JULHO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

  
 

 

1 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

2 

 

3 

6 
 

7 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

8 

 

9 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

10 

13 

 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

14 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

15 
9h – Segurança Pública 

 

16 

 

17 

20 
 

21 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

 

22 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

 

23 24 

27 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

28 
14h – Comissão de Educação 

29 30 31 

 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
AGOSTO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

3 

 

4 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

 

5 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

6 

 

7 

10 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

11 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

12 
 

13 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

 

 

14 

17 
 

18 
14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

19 
9h – Segurança Pública 

20 21 

24 

 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

25 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

14h – Comissão de Educação 

26 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

27 28 

31 

 

    

 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
SETEMBRO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

 
 

1 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

2 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

3 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

4 

7 

INDEPENDÊNCIA DO 

BRASIL 

(FERIADO NACIONAL) 

8 

NOSSA SENHORA DA 

VITÓRIA 

(FERIADO MUNICIPAL) 

 

9 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, 

Serviço Público, Redação e 

Fiscalização de Leis 

10 11 

14 

 

15 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

16 

 
9h – Segurança Pública 

17 1 

21 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

22 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

14h – Comissão de Educação 

23 

 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

24 25 

28 

 

29 

 

30   

 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
OUTUBRO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

   
 

1 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

2 

5 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

6 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

7 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

8 9 

12 

NOSSA SENHORA 

APARECIDA 

(FERIADO NACIONAL) 

 

13 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

14 

 
9h – Segurança Pública 

 

15 16 

19 
8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

20 
 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

21 

 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

22 23 

26 

 

27 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

14h – Comissão de Educação 

28 29 30 

 

DIA DO SERVIDOR 

PÚBLICO 

(PONTO 

FACULTATIVO) 

 
 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
NOVEMBRO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

2 
 

FINADOS  
(FERIADO NACIONAL) 

 

3 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e 
Fiscalização de Leis 

 

 

 

4 
 

8h30 – Meio Ambiente e 
Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

5 
 

14h - Comissão de Obras 
e Serviços 

 

6 

9 
 
 

10 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 
14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

11 
 

9h – Segurança Pública 

 

12 13 

16 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 
Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

17 
 

9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 
 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 
Acessibilidade 

18 
 
 

14h30 – Comissão do 
Direito das Mulheres 

19 
 
 

20 
 

DIA DA 
CONSCIÊNCIA 

NEGRA 
(FERIADO 

NACIONAL) 
 

23 
 
 

24 
 

9h – Comissão de Finanças, 
Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 
14h – Comissão de Educação 

25 26 27 

30 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

    

 
 
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.



                      DIÁRIO OFICIAL 
             LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                                               Câmara Municipal de Vitória 

Vitória -ES, quinta-feira 15 de janeiro de 2026                 Edição: 2890 Ano XI 

 

 
DEZEMBRO 2026 

 
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

 

 

1 
8h30– Políticas Urbanas e 

Mobilidade 

 

14h – Desenvolvimento 

Econômico 

 

2 
8h30 – Meio Ambiente e 

Bem Estar Animal 

 

14h– Comissão de Cultura, 

Turismo, Esporte e Lazer 

3 
14h - Comissão de Obras 

e Serviços 

 

4 

7 

 

8 
9h – Comissão de Saúde e 

Assistência Social 

 

14h30 – Comissão de Defesa 

do Consumidor, Direitos 

Humanos, Cidadania e 

Acessibilidade 

9 
9h – Segurança Pública 

10 11 

14 
 

8h30 – Comissão de 

Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

 

15 
9h – Comissão de Finanças, 

Economia, Orçamento, 

Fiscalização, Controle e 

Tomada de Contas 

 

14h – Comissão de Educação 

16 
14h30 – Comissão do 

Direito das Mulheres 

17 18 

21 
 

22 
 

 

23 

 

 

24 

VÉSPERA DE 

NATAL 

(Ponto 

Facultativo) 

 

25 

NATAL 

(Feriado Nacional) 

28 
 

8h30 – Comissão de 
Constituição, Justiça, Serviço 

Público, Redação e Fiscalização 

de Leis 

29 
 
 

30 
 
 

31 
 

VÉSPERA DE ANO 
NOVO 
(Ponto 

Facultativo) 

 

 
  
 
 

Autenticar documento em /autenticidade 
com o identificador 3400370039003600350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 

4º, II da Lei 14.063/2020.


